TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

EDITAL-ISC nº 27, de 24 de agosto de 2016

Resultado da Primeira Etapa do Processo Seletivo para o Programa Internacional de

Intercâmbio para Auditores do Government Accountability Office (GAO)

1. O Instituto Serzedello Corrêa (ISC), nos termos do Edital-ISC nº 15, de 12 de julho de 2016,

retificado pelos editais-ISC nº 17, de 19 de julho de 2016, e nº 21, de 26 de julho de 2016,

torna público o resultado da primeira etapa do processo seletivo para o Programa

Internacional de Intercâmbio para Auditores do Government Accountability Office (GAO),

em ordem decrescente de pontuação dos candidatos inscritos:

Nome Matr. Lotação Pontuação Classificação

Tiago Alves de Gouveia Lins Dutra 8172-8 SecexFazen 34,5 1

Harley Alves Ferreira 5666-9 Sefti 34,0 2

Nivaldo Dias Filho 7844-1 SeinfraOpe 29,5 3

Patricia Garone Figueira Falcão 5920-0 Semag 29,0 4

Carlos Wellington Leite de Almeida 4215-3 Secex-RJ 27,0 5

Paulo Pessoa Guerra Neto 8578-2 SeinfraHid 25,0 6

Cynthia de F. Queiroz Berberian 8667-3 SeinfraOpe 24,5 7

Luciana Nunes Goulart 7681-3 Semec 24,0 8

Marcelo Cardoso Soares 3853-9 SecexAmbiental 20,0 9

Fernando Antonio da Silva Falcao 5656-1 SeinfraOpe 19,0 10

Francisco Carlos Loureiro Cioci 5080-6 SecexEstataisRJ 18,0 11

2. Os candidatos classificados até a quinta posição deverão tramitar para o Sepis, via e-TCU

administrativo, até o dia 31/08/2016, documento eletrônico com o anteprojeto da

inovação a ser implementada no TCU após o término de sua participação no Programa do

GAO, nos termos dos itens 4.2, 4.3 e 4.4 do Edital-ISC nº 15, de 12 de julho de 2016.

2.1. O documento eletrônico com o anteprojeto da inovação deverá ser classificado com a

confidencialidade “restrito”.

3. Os candidatos classificados que cumprirem as exigências do item 2 deste Edital serão

convocados para a realização de entrevista conduzida pelo dirigente da Secretaria-Geral de

Controle Externo (Segecex) ou por representante por ele indicado, conforme definido no

item 5 do Edital-ISC nº 15, de 12 de julho de 2016.

3.1. O agendamento das entrevistas será realizado pelo ISC diretamente com os candidatos

classificados.

3.2. Após a realização das entrevistas, o dirigente da Segecex indicará, dentre os

entrevistados, o candidato a ser indicado pelo Tribunal para participação no programa

do GAO.

4. Eventuais dúvidas sobre o processo seletivo poderão ser dirimidas pelo e-mail

isc_sepis@tcu.gov.br ou pelo telefone (61) 3316-5858.

FLÁVIA LACERDA FRANCO MELO OLIVEIRA

Diretora-Geral

mailto:isc_sepis@tcu.gov.br